Дело № 1-195/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Новая Усмань «16» ноября 2017 года

И.о. судьи Новоусманского районного суда Воронежской области Серганов В.М.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры Новоусманского района Воронежской области Молочкина М.Ю.,

подсудимого ФИО10,

защитника Китаева И.В., представившего удостоверение № и ордер №,

при секретаре Жуковой А.О., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца и жителя с. 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего неполное среднее образование, холостого, не работающего, невоеннообязанного, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Новоусманским районным судом Воронежской области по ст. 158 ч. 2 п.п. «б», «в» УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 21 час. 50 мин. ДД.ММ.ГГГГ по 07 час. 50 мин. ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10., находясь в состоянии алкогольного опьянения, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к магазину №, расположенному по ул. 

<

адрес> 

<

адрес>, принадлежащему ФИО2 РАЙПТК. Подойдя к магазину и убедившись, что он действует тайное и за им никто не наблюдает, осознавая преступный характер своих действий, желая достижения преступных целей, достоверно зная, что незаконно посягает на чужое имущество, ФИО10 подошёл к окну магазина, руками демонтировал оконные штапики и, выставив оконное стекло, ударом ноги выгнул металлическую решётку окна, после чего, незаконно проник в помещение магазина. Оказавшись внутри помещения склада магазина, ФИО10 увидел, что деревянная дверь, ведущая в торговый зал магазина, заперта на навесной замок, в связи с чем, нанёс по ней несколько ударов ногой, отчего она открылась. Находясь в помещении торгового зала ФИО10., реализуя задуманное, тайно, умышленно похитил: шоколадные батончики «Несклик» в количестве 35 штук по цене 29 рублей за штуку на общую сумму 1015 рублей; драже «Скителз» в количестве 33 штук по цене 30 рублей за штуку на общую сумму 990 рублей; конфеты «Фурор» массой 1,34 кг. по цене 86 рублей 22 копейки за 1 кг. на общую сумму 115 рублей 54 копейки; шоколадные конфеты «Крокант» с миндалём в количестве 1 штуки стоимостью 15 рублей; конфеты Курьёз» массой 0,9 кг. по цене 224 рубля за 1 кг на общую сумму 201 рубль 60 копеек; конфеты «Песня Кольцова» массой 1,0 кг. стоимостью 290 рублей; конфеты «Славяночка сливочная» массой 0,440 кг. по цене 252 рубля за 1 кг. на общую сумму 110 рублей 88 копеек; конфеты «Морской бриз» массой 1,2 кг. по цене 198 рублей за 1 кг. на общую сумму 237 рублей 60 копеек; конфеты «Пилот» массой 2,260 рублей по цене 208 рублей за 1 кг. на общую сумму 470 рублей 08 копеек; ирис «Меллер» в количестве 23 штуки по цене 22 рубля за штуку на общую сумму 506 рублей; шоколадный батончик «Кит-Кат» в количестве 26 штук по цене 23 рубля за штуку на общую сумму 598 рублей; шоколад «KinderChocoladmaxi» в бело- красной упаковке массой 21 гр. каждый в количестве 27 штук по цене 20 рублей за штуку на общую сумму 540 рублей; шоколад «KinderChocolad» массой по 50 гр. в количестве 4 штуки по цене 39 рублей за штуку на общую сумму 156 рублей; батончик вафельный «Daffers с лесным орехом» в количестве 8 штук по цене 19 рублей за штуку на общую сумму 152 рубля; шоколад «Бабаевский» массой 50 гр. в количестве 4 штук по цене 23 рубля за штуку на общую сумму 92 рубля; шоколад «Обыкновенно чудо сливочное» в количестве 6 штук по цене 24 рубля за штуку на общую сумму 144 рубля; молочный шоколад «Алёнка» в количестве 2 штук по цене 125 рублей за штуку на общую сумму 256 рублей; молочный шоколад «Алёнка» в количестве 3 штук массой 20 гр. каждый по цене 23 рубля за штуку на общую сумму 69 рублей; молочный шоколад «Алёнка» массой 60 гр. каждый в количестве 6 штук по цене 48 рублей за штуку на общую сумму 288 рублей; конфеты «Почему 35» в количестве 6 штук по цене 8 рублей за штуку на общую сумму 48 рублей; шоколад «Бабаевский» горький массой 20 гр. каждый в количестве 8 штук по цене 19 рублей за штуку на общую сумму 152 рубля; шоколадный батончик «Твикс» массой 55 гр. каждый по цене 27 рублей за штуку на общую сумму 216 рублей; батончик сливочный массой 50 гр. каждый в количестве 8 штук по цене 23 рубля за штуку на общую сумму 184 рубля; шоколадный батончик «Сникерс» массой 50,5 гр. каждый в количестве 6 штук по цене 26 рублей за штуку на общую сумму 156 рублей; шоколадный батончик «Сникерс» массой 47,5 гр. каждый в количестве 4 штук по цене 44 рубля за штуку на общую сумму 176 рублей; шоколадный батончик «Марс» массой 50 гр. каждый в количестве 7 штук по цене 26 рублей за штуку на общую сумму 182 рубля; шоколадный батончик «Марс» массой 40,5 гр. каждый в количестве 6 штук по цене 41 рубль за штуку на общую сумму 246 рублей; сигареты «Allianceoriginal» в количестве 11 пачек по цене 78 рублей за штуку на общую сумму 858 рублей; сигареты «NextbyDubliss» в количестве 4 пачки по цене 70 рублей на общую сумму 280 рублей; сигареты «Kent 8 Navyblu» в количестве 6 пачек по цене 116 рублей за штуку на общую сумму 696 рублей; сигареты «BondStreetredselection» в количестве 7 пачек по цене 89 рублей за штуку на общую сумму 623 рубля; сигареты «BondStreetredselection» в количестве 10 пачек по цене 93 рубля каждая на общую сумму 930 рублей; сигареты «L&MBlueLabel» в количестве 2 пачки по цене 84 рубля каждая на общую сумму 168 рублей; сигареты «L&MBlueLabel» в количестве 10 пачек по цене 86 рублей каждая на общую сумму 860 рублей; сигареты «Parker & Simpsonintenseblui» в количестве 10 пачек по цене 61 рублей каждая на общую сумму 610 рублей; сигареты « Максим классический» в количестве 10 пачек по цене 68 рублей каждая на общую сумму 680 рублей; сигареты «SaintGeorgeselected» в количестве 19 пачек по цене 64 рубля каждая на общую сумму 1216 рублей; сигареты «Royals»в количестве 27 пачек по цене 70 рублей каждая на общую сумму 1890 рублей; сигареты «RothmansDemi» в количестве 8 пачек по цене 79 рублей каждая на общую сумму 632 рубля; сигареты «BondStreetBlui» в количестве 6 пачек по цене 84 рубля каждая на общую сумму 504 рубля; сигареты «LDBlui» в количестве 4 пачки по цене 79 рублей каждая на общую сумму 316 рублей; сигареты «Marlboro» в количестве 5 пачек по цене 107 рублей каждая на общую сумму 535 рублей; сигареты «LDClubPlatinum» в количестве 7 пачек по цене 79 рублей каждая на общую сумму 553 рубля; сигареты «WinstonXSMevius» в количестве 6 пачек по цене 98 рублей каждая на общую сумму 588 рублей; сигареты «WinstonBlui» в количестве 28 пачек по цене 98 рублей каждая на общую сумму 2744 рубля; 3 бутылки «Шампанское Советское» ёмкостью 0,75 л. по цене 137 рублей каждая на общую сумму 411 рублей; 1 бутылку «Шампанское Российское Мускатное» ёмкостью 0,75 л. стоимостью 182 рубля,; 1 бутылку «Шампанское Российское Шато Эркен» ёмкостью 0,75 л. стоимостью 243 рубля; коробку конфет «Romantica» стоимостью 113 рублей; 3 бутылки «Российское шампанское» ёмкостью 0,75 л. по цене 133 рубля каждая на общую сумму 399 рублей; пачку сока «Любимый сок яблочный» объёмом 1,93 л. стоимостью 111 рублей; чипсы «Lays с солью» весом 225 гр. в количестве 1 пачки стоимостью 136 рублей; чипсы «Lays зелёный лук» весом 80 гр. в количестве 2 пачек по цене 39 рублей каждая на общую сумму 78 рублей; 1 бутылку ёмкостью 0,25 л. «Коньяк три звёздочки» стоимостью 189 рублей; 10 бутылок ёмкостью 0,1 л. «Коньяк три звёздочки» по цене 82 рубля каждая на общую сумму 820 рублей; карамель на палочке «Чупа - чупс» в количестве 33 штуки по цене 18 рублей за штуку на общую сумму 594 рубля; 19 банок пива «Балтика 7» по цене 49 рублей каждая на общую сумму 931 рубль; 4 бутылки коньяка «Коньяк Российский 3 звезды» ёмкостью 0,5 литра по цене 344 рубля каждая на общую сумму 1376 рублей; 3 бутылки коньяка «Коньяк Российский 3 звезды» ёмкостью 0,25 л. по цене 182 рубля каждая на общую сумму 546 рублей; 5 бутылок коньяка «Коньяк Российский 3 звезды « ёмкостью 0,1 л. по цене 82 рубля каждая на общую сумму 410 рублей; 1 бутылку винного напитка «Рябинушка» ёмкостью 0,5 л стоимостью 66 рублей; 5 банок пива «Балтика 7» ёмкостью 0,47 л. по цене 50 рублей каждая на общую сумму 250 рублей; 1 упаковка йогурта «Растишка» стоимостью 70 рублей; 4 банки сгущённого молока «Алексеевское» объёмом 100 гр. по цене 25 рублей каждая на общую сумму 100 рублей; карамель «Чупа - чупс» массой 29 гр. в количестве 7 штук по цене 17 рублей за штуку на общую сумму 119 рублей; батончик «Кит-кат» массой 21 гр. в количестве 9 штук по цене 19 рублей за штуку на общую сумму 171 рублей; конфеты «Славяночка» массой 0,562 кг по цене 251 рубль 99 копеек на 1 кг. на общую сумму 141 рубль 62 копейки; зажигалки «Федор» в количестве 12 шт. по цене 27 рублей за штуку общей стоимостью 324 рубля; шоколадные сырки в количестве 5 шт. по цене 8 рублей 40 копеек за штуку на общую сумму 42 рубля; сигареты «Winston» в количестве 12 пачек по цене 99 рублей 32 копейки каждая на общую сумму 1191 рубль 84 копейки; сигареты «Bond синий» в количестве 10 пачек по цене 78 рублей 86 копеек каждая на общую сумму 788 рублей 60 копеек; сигареты «LD синий» в количестве 7 пачек по цене 80 рублей 03 копейки каждая на общую сумму 560 рублей 20 копеек; батончик «Марс» массой 55 гр. в количестве 12 шт. по цене 26 рублей каждая на общую сумму 312 рублей; батончик «Суперсникерс» массой 95 гр. в количестве 15 шт. по цене 44 рубля за штуку на общую сумму 660 рублей; батончик «Баунти» массой 85,5 гр. в количестве 8 шт. по цене 41 рубль за штуку на общую сумму 328 рублей; батончик «Твикс» массой 82,5 гр. в количестве 7 шт. по цене 42 рубля за штуку на общую сумму 294 рубля; 1 батончик «Несквик» массой 43 гр. стоимостью 27 рублей; 1 шоколад «Алёнка» массой 200 гр. стоимостью 123 рубля; батончик «Кит-кат» массой 40 гр. в количестве 9 штук по цене 22 рубля за штуку на общую сумму 198 рублей; сигареты «LD красный» в количестве 6 пачек по цене 80 рублей 03 копейки каждая на общую сумму 480 рублей 18 копеек; сигареты «Некст» в количестве 2 пачек по цене 70 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 140 рублей 40 копеек; сигареты «Святой Георгий» в количестве 5 пачек по цене 65 рублей 26 копеек каждая на общую сумму 326 рублей 30 копеек; сигареты «RotmansDemiClic»в количестве 5 пачек по цене 77 рублей 20 копеек каждая на общую сумму 386 рублей; сигареты «L&M красный»» в количестве 7 пачек по цене 94 рубля 64 копейки за пачку на общую сумму 662 рубля 48 копеек; сигареты «Донской табак» в количестве 6 пачек по цене 65 рублей 26 копеек за пачку на общую сумму 391 рубль 56 копеек; сигареты «Winston тонкие» в количестве 15 пачек по цене 99 рублей 32 копейки за пачку на общую сумму 1489 рублей 80 копеек; чипы «Лейс» массой 150 гр. В количестве 6 пачек по цене 86 рублей за пачку на общую сумму 516 рублей; йогурт «Фруктис» массой 100 гр. В количестве 20 штук по цене 17 рублей за штуку на общую сумму 340 рублей; сигареты «Парламент» в количестве 10 пачек по цене 134 рубля 55 копеек на общую сумму 1345 рублей 50 копеек; сигареты «Кент 8» в количестве 10 пачек по цене 116 рублей 05 копеек на общую сумму 1160 рублей 50 копеек; сигареты «Winston» в количестве 10 пачек по цене 96 рублей 80 копеек на общую сумму 968 рублей; сигареты «Ротман» в количестве 3 пачек по цене 77 рублей 20 копеек на общую сумму 231 копеек 60 копеек; вино игристое «Советское шампанское» в количестве 2 бутылок по цене 137 рублей за бутылку на общую сумму 274 рубля; шоколад «Алёнка» массой 60 гр. В количестве 3 штук по цене 39 рублей за штуку на общую сумму 117 рублей; шоколадный батончик «Марс» массой 81 гр. в количестве 11 штук по цене 41 рубль за штуку на общую сумму 451 рубль; 1 пачку чипсов «Лейс» массой 225 гр. стоимостью 131 рубль; чипсы «Лейс» массой 80 гр. в количестве 7 пачек по цене 37 рублей за пачку на общую сумму 259 рублей; печенье «Топлёное молоко» массой 1,464 кг. по цене 129 рублей за 1 кг. на общую сумму 188 рублей 86 копеек; печенье «Полоска» массой 1,5 кг. по цене 128 рублей за 1 кг. на общую сумму 192 рубля; конфеты «Фурор» массой 0,380 кг. По цене 214 рублей за 1 кг. На общую сумму 81 рубль 32 копейки; карамель «Чупа - Чупс» в количестве 24 штуки по цене 6 рублей за штуку на общую сумму 144 рубля; нектар «Любимый» в количестве 3 штук по цене 107 рублей за штуку на общую сумму 321 рубль; конфеты «Опять 35» в количестве 18 штук по цене 7 рублей 40 копеек за штуку на общую сумму 133 рубля 20 копеек; мороженое «Пломбир» в количестве 10 штук по цене 17 рублей 80 копеек на общую сумму 178 рублей; сосиски в количестве 2 упаковок по цене 109 рублей на общую сумму 218 рублей; шоколад «Алёнка» массой 100 гр. в количестве 4 штук по цене 53 рубля за штуку по цене 212 рублей; шоколад «Альпенгольд» массой 90 гр. в количестве 3 штук по цене 42 рубля 50 копеек за штуку на общую сумму 127 рублей 50 копеек, а всего имущества на общую сумму 46061 рубль 16 копеек.

После чего, с похищенным ФИО10 с места преступления скрылся, получив реальную возможность распорядиться им по своему усмотрению, тем самым, причинив Новоусманскому РАЙПТК материальный ущерб в размере вышеуказанной суммы. 

В ходе предварительного расследования подсудимым ФИО10 было заявлено ходатайство о проведении судебного заседания в особом порядке. 

В подготовительной части судебного заседания подсудимый ФИО10 виновным себя в совершении данного преступления признал полностью и поддержал заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, он осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Адвокат Китаев И.В. поддержал заявленное его подзащитным ходатайство.

Представитель потерпевшего - Потерпевший №1, в судебное заседание не явилась. Её позиция по данному вопросу подтверждается полученным от неё заявлением, в котором она не возражает против удовлетворения заявленного подсудимым ходатайства.

Государственный обвинитель прокуратуры Новоусманского района Воронежской области Молочкин М.Ю. не возражает против удовлетворения заявленного ходатайства.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО10. обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Оценивая в совокупности собранные по делу доказательства, суд считает, что действия подсудимого ФИО10 следует квалифицировать по ст. 158 ч. 2 п. «б» УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершённая с незаконным проникновением в помещение. 

При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности и характер совершённого преступления, а также данные о личности подсудимого ФИО10., который характеризуется удовлетворительно по месту своего проживания, ранее судим, судимость в установленном законом порядке не снята и не погашена. 

Явка с повинной, чистосердечное раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное возмещение ущерба, причинённого преступлением, полное признание вины - признаются судом смягчающими наказание обстоятельствами. 

Учитывая обстоятельства совершения преступления, влияние состояния опьянения на поведение ФИО10 при его совершении, суд, в соответствии с положениями ст.63 ч.1.1 УК РФ, признаёт в качестве отягчающего наказание обстоятельства совершение преступления в состоянии алкогольного опьянения.

Иных отягчающих наказание обстоятельств в отношении подсудимого судом не установлено. 

Наличие у ФИО10 условного осуждения, назначенного ему по приговору Новоусманского районного суда Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ, не образует в данном случае в действиях подсудимого рецидива преступлений. 

Согласно п.4 ст.73 УК РФ, в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока преступления по неосторожности либо умышленного преступления небольшой или средней тяжести, вопрос об отмене или о сохранении условного осуждения решается судом.

Учитывая смягчающие наказание обстоятельства, суд считает возможным не отменять подсудимому условное осуждение по приговору Новоусманского районного суда Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ и не применять к подсудимому дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы, предусмотренный санкцией ст. 158 ч. 2 УК РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь принципом справедливости, суд приходит к выводу о том, что достижению целей наказания - восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений, будет соответствовать назначение ему наказания в виде лишения свободы с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Кроме того, суд считает возможным применение в отношении подсудимого положений ст. 73 УК РФ, полагая возможным исправление ФИО10 без реального исполнения наказания в виде лишения свободы.

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

Учитывая фактические обстоятельства совершения преступления, степень его общественной опасности, суд считает не возможным изменить категорию преступления на менее тяжкую в соответствии с положениями ст. 15 ч. 6 УК РФ

Настоящий приговор и приговор Новоусманского районного суда Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ подлежат самостоятельному исполнению.

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 316-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО10 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.2 п. «б» УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы. 

В соответствии с положениями ст. 73 УК РФ назначенное ФИО10 наказание считать условным с испытательным сроком 2 года, в течение которого обязать его периодически, в соответствии с установленным ему графиком, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осуждённого, не менять своего постоянного места жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения ФИО10, избранную ему в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения. 

Настоящий приговор и приговор Новоусманского районного суда Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства: шоколадные батончики «Несклик» в количестве 35 штук, драже «Скителз» в количестве 12 штук; конфеты «Фурор» в количестве 68 штук; шоколадны конфеты «Крокант» с миндалём в количестве 1 штуки; конфеты Курьёз» в количестве 66 штук; конфеты «Песня Кольцова» в количестве 70 штук; конфеты «Славяночка сливочная» в количестве 27 штук;конфеты «Морской бриз» в количестве 82 штук; конфеты «Пилот» в количестве 152 штук; ирис «Меллер» в количестве 23 штуки; шоколадный батончик «Кит - Кат» в количестве 26 штук; драже «Скителс» в красной упаковке массой по 38 грамм в количестве 11 штук; шоколад «KinderChocoladmaxi» в бело- красной упаковке массой 21 гр. в количестве 27 штук; шоколад «KinderChocolad» массой по 50 гр. в количестве 4 штуки; батончик вафельный «Daffers с лесным орех ом» в разноцветной бело-оранжево-красной упаковке по 30 грамм, обёрнутые в полимерной плёнкой по 4 штуки - 2 упаковки; шоколад «Бабаевский» массой 50 гр. по 4 штуки в упаковке полимерной плёнкой обёрнутые 3 упаковки; шоколад «Обыкновенное чудо сливочное» в количестве 6 штук; молочный шоколад «Алёнка» весом по 200 гр. в количестве 2 штук; молочный шоколад «Алёнка» в количестве 3 штук массой 20 гр., молочный шоколад «Алёнка» массой 60 гр. каждый в количестве 4 штук; молочный шоколад «Алёнка» массой 60 гр. каждый в количестве 1 штуки; конфеты «Почему 35» в количестве 6 штук в фиолетовой упаковке по 6 штук по 20 гр.; шоколад «Бабаевский» горький массой 20 гр. каждый в количестве 8 штук; шоколадный батончик «Твикс» массой 55 гр. каждый в количестве 8 штук; шоколадный батончик «Сникерс» массой 50,5 гр. каждый в количестве 6 штук; шоколадный батончик «Сникерс» массой 47,5 гр. каждый в количестве 4 штук; шоколадный батончик «Марс» массой 50 гр. каждый в количестве 6 штук; шоколадный батончик «Марс» массой 40,5 гр. каждый в количестве 6 штук; сигареты «Allianceoriginal» в количестве 11 пачек; сигареты «NextbyDubliss» в количестве 4 пачки; сигареты «Kent 8 Navyblu» в количестве 6 пачек; сигареты «BondStreetredselection» в количестве 7 пачек; сигареты «BondStreetredselection» в количестве 10 пачек; сигареты «L&MBlueLabel» FineCutTobacco в количестве 2 пачки; сигареты «L&MBlueLabel» в количестве 10 пачек; сигареты «Parker & Simpsonintenseblui» в количестве 10 пачек; сигареты « Максим классический» в количестве 10 пачек; сигареты «SaintGeorgeselected» в количестве 19 пачек; сигареты «RoyalsRothmansDemi»в количестве 27 пачек; сигареты «RothmansDemi» в количестве 8 пачек; сигареты «BondStreetBluiSelection» в количестве 6 пачек; сигареты «LDBluiAmericanBlend» в количестве 4 пачки; сигареты «Marlboro» в количестве 5 пачек; сигареты «LDClubPlatinum»с фильтром Лиггет Дукат в количестве 7 пачек; сигареты «WinstonXSMevius» в количестве 6 пачек; сигареты «WinstonBlui» в количестве 27 пачек; 3 бутылки «Шампанское Советское» ёмкостью 0,75 л.; 1бутылку «Шампанское Российское Мускатное» ёмкостью 0,75 л.; 1 бутылку «Шампанское Российское Шато Эркен» ёмкостью 0,75 л.; коробку конфет «Romantica»; пачку сока «Любимый сок яблочный» объёмом 1,93 л.; чипсы «Lays с солью» весом 225 гр. в количестве 1 пачки; чипсы «Lays зелёный лук» весом 80 гр. в количестве 1 пачки; чипсы «Лейс бекон» массой 80 гр. в количестве 1 пачки; 1 бутылку ёмкостью 0,25 л. «Коньяк три звёздочки»; 7 бутылок ёмкостью 0,1 л. «Коньяк три звёздочки»; коробку с карамелью «Чупа - чупс», в которой находится карамель на палочке в количестве 33 штук; 19 банок пива «Балтика 7», одна из которых имеет повреждение в районе крышки - оставить у потерпевшего; навесной замок, резиновые сланцы - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

И.о. судьи: